UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Ephemeris Ecclesiastica Concionatorvm Hoc Est Considerationes Methodicæ Sev Veritates Practicæ

Ex Vita Domini Jesu, Sanctorumque Gestis In Singulos anni dies mira
facilitate & solertia distributæ ... ; Cum indicibus necessariis

Pars Hyemalis - A Dominica I. Adventus Domini nostri usque ad
Dominicam Septuagesimæ

Haineuve, Julien

Coloniæ Agrippinæ, 1665

Sabbato. Et in vigilia Nativitatis. De Mansuetudine quæ est ira opposita, &
quæ in sancto Iosepho clarè elucet. Mansuetudo parat hospitium Christo
venturo.

urn:nbn:de:hbz:466:1-44194

S A B B A T O
SEU IN VIGILIA NATIVITATIS,
DE MANSVETVDINE QVÆ EST
IRÆ OPPOSITA : ET QVÆ IN SANCTO
JOSEPHO CLARÈ ELUCET.

*Joseph, Fili David, noli timere accipere Mariam Con-
jugem tuam. Matth. i.*

VERITAS PRACTICA.

Mansuetudo parat hospitium Christo ven-
turo.

RATIO EST, Quia Mansuetudo pacem in-
ternam & externam conciliat.

*Sed in tali pace libenter hospitatur, & habitas
Christus.*

*Ergo illi Mansuetudo parat hospitium, proinde-
que diligenter procuranda, ut Christus in no-
bis maneat, nec & nobis recedat.*

I. P U N C T U M.

INTEREA cum intumesceret uterus Bea-
tissimæ Virginis, sanctus Joseph sponsus
eius castissimus, ignarus mysterii, ani-
madvertit quod vix potest credere; Vi-
det indubitatè quod dubitat tamen esse.
Rem videt, nescit modum; Imo scit virginem
tam puram, tam innocentem, & tam alienam
ab eo quod videt, ut vix credat oculis suis; &
credat potius se non videre quod videt, quam
credat Virginem non esse Virginem. Sed ta-
men illa fert uterum! Quomodo gravida po-
test esse virgo? Quomodo possem accusare
innocentem? quomodo possem excusare præ-
gnantem? Hæc inter se pugnantia mirum
quantum angerent & divexarent Josephi ani-
mum! Et certe nisi Justus fuisset & mansue-
tissimus, tum irasci, tum exandescere & præ-
cipiti furoris impetu gravius aliquid moliri

poterat: sed Mansuetudo hos sedat motus, Ra-
tionem servat, æquitatem tuetur, Deo confi-
dit & locum relinquit Justitiæ, ut dum occul-
tè dimittet Conjugem, nec innocentem pro-
det, nec rei incognitæ consentiendo, se reum
faciet coram Deo. Sic Glossa, probatque In-
terpretes.

HÆC autem eo cogitante, ait Evangelista,
Ecce Angelus Domini apparuit in somniis ei,
dicens, Joseph Fili David, noli timere accipere
Mariam conjugem tuam. Quod enim in ea na-
tum est, de Spiritu sancto est. Et quæ plurimè
textu sequuntur, Vide & contemplare pro
affectu. Ad præx in vero nihil aptius Veritate
proposita, quæ ab exemplo sancti Joseph de-
sumitur. Quid enim hodie conformius nasci-
turo Christo cogitare possis, quam ut inter-
num pares ei hospitium? Parat autem Man-
suetudo, quod certè mirum, & cogitatu fru-
tuosissimum.

Ratio hæc est, quia pacem internam & ex-
ternam conciliat. Id enim efficit et sedatis
passionibus, nobiscum & cum aliis omnibus
cedendo potius quam resistendo, quantum in
nobis est, pacem habeamus. Sic psaltes Re-
gius. *Mansueti autem hereditabunt terram, Rom. 12.*
& *delectabuntur in multitudine pacis. Sic S. Ps. 36.*
Joannes Chrysostomus. *Nihil, inquit, a què*
solet pacem facere, ac Dei cognitio & virtutis
possessio, qua animi perturbationem, internum
bellum domo procul eiecit, nec permittit ut ho-
mo cum seipso seditiones agitet. Inique alibi
ans.

K 2

cit

est multus euntium & redeuntium clamor. Mansuetum solitudini ac montis vertici similem esse dixit, ubi aura suavis, purus riuus, pura fontium fluenta, multæ florum amœnitates, prata vernantia. Et quæ plura in hunc modum profecit, *Ut appareat*, inquit, *quanta sit Viri mansueti & longanimis voluntas, qui Zephiri leuitatem & quietem imitatur.* Itanè verò in te apparet? perferutare. Non qualis modo sis, considerando: sed qualis esse soles, ad iram provocatus.

III. PUNCTUM.

SED in tali pace libenter hospitatur & habitat Christus Dominus.

In pace enim factus est locus ejus, ait David. Et ipsa de se Sapientia Incarnata, *In omnibus requiem quasi vi.* Hoc primum eo nato denunciatur: *Pax hominibus bona voluntatis.* Hoc primum quod Discipulis se præcedentibus in omnem locum, quò erat ipse venturus commendabat: *Primum dicitur, Pax huic domui.* Sic princeps pacis dicitur, & cujus pacis non erit finis: Sic in Salomone pacifico præcipue adumbratur. Sic ejus denique regnum dicitur, *Justitia, & Pax & gaudiū in Spiritu sancto*, ut ait Apostolus. Et ratio est aperta, nam quomodo aliter regnaret in nobis nisi nos regeret prout vellet? At quomodo nos pro sua voluntate regeret, nisi pacati essent nostri affectus, qui alioquin illi resisterent? unde aptè in libro Job, *Et bestia terra erunt tibi pacifica.* In quibus verbis tria quædam advertit S. Gregorius. Primum, quod per terræ bestias, motus carnis intelliguntur qui dum mentem nostram, irrationabilia suadendo, laceffunt, contra nos bestialiter insurgunt. Deinde verò, inquit, dicuntur pacificæ, non quasi non fremant aliquando & rugiant, sed quòd intra cordis caveam fientes licet, teneantur. *Redacta namque intra claustra Continentiæ, etsi adhuc rennando rugiunt, usque ad morsum tamen actionis illicitæ non excedunt.* Denique cur pacificæ potius quàm pacatæ? quia scilicet ex ipso primo motu & fremitu pacem faciunt, quatenus inde Mens religiosa sibi magis ca-

ver, magis recurrit ad Deum, magis suspirat ad internam & æternam pacem. Quæ quidem fufius, sanctus ille Doctor profecit. Nobis modo sufficiat quod nobis optat Apostolus: *Pacem habete: Et Deus Pacis & Dilectionis erit vobiscum.* O quis nolit pacem habere? Qui non vult pati. Adverte. 2. Cor. 13.